【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6027

(FAX)076-445-6033

News Release

【本件に関する問合せ先】

富山大学  地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. 076-445-6955

                             平成 30年 9月 4日

報 道 機 関  各位

富山大学は、富山銀行との共同主催により「TOYAMA採用イノベーションスクール」を

開講します。

本イノベーションスクールは、「新たな採用方法」を主テーマとし、COC＋事業が目指

す地域定着と連動する新たな出口戦略として位置づけ、県内企業の経営者や人事担当者

が大きく変化している企業の採用活動を研究し、企業の強み・魅力を若者に伝えるため

の工夫や新たな採用方法・インターンシップのあり方を模索・実施することを目的とし

ています。

平成 29年度に富山銀行と連携して作成した企業研究冊子は、学生が県内の魅力的な企

業・仕事を知ることを目的とした取組でした。今回は、更なる若者の地域定着・人手不

足という企業課題の解決のため、企業側が学生に、いかにして企業の魅力を伝えるか、

また学生が「働きたい企業」として選択するに至るまでの段階に対する取組となってい

ます。

ついては、下記のとおり開講式を開催いたしますので、取材・報道方よろしくお願い

申し上げます。本学では今後も地域に密着した取組みを推進して参ります。

記

【日時】平成 30年 9月 10日(月)  13:00～17:00(開場 12:30)

【場所】富山県民会館 304号室（〒930-0006 富山県富山市新総曲輪 4-18）

【内容】開会挨拶  ： 富山銀行代表取締役頭取 齊藤 栄吉

富山大学理事・副学長 鈴木 基史

    情報提供

塾生自己紹介

    基調講演① ： 神戸大学大学院 准教授 服部 泰宏 氏

    基調講演② ： 神戸大学大学院 准教授 服部 泰宏 氏

閉会挨拶   ： 富山大学長 遠藤 俊郎

地（知）の拠点大学による地方創生事業（COC＋）

「TOYAMA採用イノベーションスクール」の開講